
ZARZĄDZENIE NR 21/2014/K

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

KIEROWNIKA URZĘDU MIEJSKIEGO

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie wysokości i warunków przyznawania strażnikom Straży Miejskiej 
w Pabianicach równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ustawy o strażach gminnych (t.j. Dz.U.
z 2013 r. poz. 1383, z 2014 r. poz. 486), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998
r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników
gminnych (miejskich) (Dz.U. Nr 112 poz. 713, z 2004 r. Nr 227 poz. 2297, z 2009 r. Nr 218
poz. 1693) w związku z art. 2377 §4 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j.
Dz.U. z 1998 r. Nr 21 poz. 94, z późn. zm.1), art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art.
26 pkt 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz.
167),  po  zasięgnięciu  opinii  zakładowych  organizacji  związkowych  zarządza  się,  co
następuje:

§1. Zarządzenie określa:

1) wysokość  i  warunki  przyznawania  strażnikowi  Straży  Miejskiej,  zwanemu  dalej
„strażnikiem”,  równoważnika  pieniężnego  w zamian  za  umundurowanie  niewydane  w
naturze, zwanego dalej „równoważnikiem pieniężnym”;

2) przedmioty umundurowania objęte wypłatą równoważnika pieniężnego;
3) podstawę obliczania równoważnika pieniężnego;
4) termin wypłaty równoważnika pieniężnego;
5) przypadki, w których równoważnik pieniężny nie przysługuje lub w których jego wypłata

jest zawieszana;
6) warunki zwrotu równoważnika pieniężnego.

§2.  1. Podstawę obliczania równoważnika pieniężnego stanowią okresy użytkowania
przedmiotów umundurowania,  obejmujących  ubiór  służbowy i  składniki  uzupełniające  do
umundurowania, określonych w odrębnych przepisach w sprawie umundurowania strażników
gminnych  (miejskich),  zwanych  dalej  strażnikami  oraz  wartość  pieniężna  przedmiotów
umundurowania określona w załączniku do niniejszego Zarządzenia, zwana dalej „wartością
pieniężną”.

1 1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1998 r. Nr 106 poz. 668,
Nr 113 poz. 717, z 1999 r. Nr 99 poz. 1152, z 2000 r. Nr  19 poz. 239, Nr 43 poz. 489, Nr 107 poz. 1127, Nr
120 poz. 1268, z 2001 r. Nr 11 poz. 84, Nr 28 poz. 301, Nr 52 poz. 538, Nr 99 poz. 1075, Nr 111 poz. 1194,
Nr 123 poz. 1354, Nr 128 poz. 1405, Nr 154 poz. 1805, z 2002 r. Nr 74 poz. 676, Nr 135 poz. 1146, Nr 196
poz. 1660, Nr 199 poz. 1673, Nr 200 poz. 1679, z 2003 r. Nr 166 poz. 1608, Nr 213 poz. 2081, z 2004 r. Nr 96
poz. 959, Nr 99 poz. 1001, Nr 120 poz. 1252, Nr 240 poz. 2407, z 2005 r. Nr 10 poz. 71, Nr 68 poz. 610, Nr
86 poz. 732, Nr 167 poz. 1398, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711, Nr 133 poz. 935, Nr 217 poz. 1587, Nr 221
poz. 1615, z 2007 r. Nr 64 poz. 426, Nr 89 poz. 589, Nr 176 poz. 1239, Nr 181 poz. 1288, Nr 225 poz. 1672, z
2008 r. Nr 93 poz. 586, Nr 223 poz. 1460, Nr 237 poz. 1654, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 56 poz. 458, Nr 58
poz. 485, Nr 98 poz. 817, Nr 99 poz. 825, Nr 115 poz. 958, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1704, z 2010 r. Nr
105 poz. 655, Nr 135 poz. 912, Nr 182 poz. 1228, Nr 224 poz. 1459, Nr 249 poz. 1655, Nr 254 poz. 1700, z
2011 r. Nr 36 poz. 181, Nr 63 poz. 322, Nr 80 poz. 432, Nr 144 poz. 855, Nr 149 poz. 887, Nr 232 poz. 1378,
z 2012 r. poz. 908, 1110, z 2013 r. poz. 2, 675, 896, 1028, z 2014 r. poz. 208.

Strona 1 z 4



2.  Elementy  umundurowania  niewymienione  w  załączniku  zakupuje  strażnikom
pracodawca ze środków budżetowych Straży Miejskiej.

3. W przypadku uszkodzenia przedmiotu umundurowania w związku z podejmowaną
interwencją i niemożliwością jego naprawy – potwierdzoną notatką służbową, pracodawca
dokonuje  ze  środków  budżetowych  Straży  Miejskiej  zakupu  nowego  przedmiotu
umundurowania. 

§3. Równoważnik pieniężny przysługuje  strażnikom za pełny rok kalendarzowy,  z
zastrzeżeniem §4.

§4. 1. Strażnikowi,  któremu wydano pierwszy raz umundurowanie,  wypłaca się po
upływie roku od tego dnia równoważnik pieniężny na zakup przedmiotów umundurowania.

2.  Równoważnik pieniężny,  o którym mowa w ust.  1,  wypłaca  się  w terminie  nie
dłuższym niż jeden miesiąc, w kwocie proporcjonalnej za okres liczony od pierwszego dnia
miesiąca następującego po miesiącu powstania uprawnienia do jego wypłaty do końca roku
zaopatrzeniowego (kalendarzowego).  

3.  W  kolejnych  latach  równoważnik  pieniężny  wypłaca  się  w  pełnej  kwocie,  na
zasadach określonych w §5.

§5.  1. Wysokość  równoważnika  pieniężnego  stanowi  sumę  składników  będących
iloczynem  ilości  przysługującego  strażnikowi  przedmiotu  umundurowania  i  jego  ceny,
podzielonego przez okres użytkowania.

2.  W  roku  2014  wysokość  równoważnika  pieniężnego,  w  zależności  od  rodzaju
pełnionej służby, stanowi kwotę:

1) dla  strażników  pełniących  służbę  patrolowo-interwencyjną  w  prewencji,  patrolach:
ekologicznym,  szkolnym  i  fotoradaru  (obsługa  urządzenia  w  terenie)  oraz  starszego
inspektora ds. kontroli służby:
a) dla kobiety – 950 zł/etat,
b) dla mężczyzny – 825 zł/ etat;

2) dla  komendanta,  jego  zastępcy  oraz  strażników  pełniących  służbę  dyżurnego  oraz  w
sekcji wykroczeń fotoradaru:
a) dla kobiety – 700 zł/ etat,
b) dla mężczyzny – 625 zł/ etat.

3.  W każdym następnym  roku kalendarzowym,  wartość,  o  której  mowa w ust.  2,
podlega waloryzacji o wskaźnik rocznej inflacji, określony w komunikacie Głównego Urzędu
Statystycznego i zaokrągleniu do pełnych złotych.

§6.  1. Równoważnik pieniężny wypłaca  się  strażnikowi w dwóch równych ratach:
pierwsza w miesiącu marcu, druga w miesiącu wrześniu każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W 2014 r. wypłata równoważnika następuje jednorazowo w miesiącu listopadzie.

3. Wartość równoważnika pieniężnego zależy od rodzaju pełnionej służby.

§7. 1. Strażnikowi wstrzymuje się wypłatę równoważnika pieniężnego w przypadku
stwierdzenia  nadmiernego  zużycia  sortu  mundurowego  lub  jego  braku,  aż  do  czasu  jego
uzupełnienia.  Stwierdzenia  dokonuje  protokolarnie  komisja  w  skład  której  wchodzi:
komendant  lub  jego  zastępca  oraz  po  jednym  przedstawicielu  organizacji  związkowych
działających w Straży Miejskiej.

Strona 2 z 4



2. Zakupiony sort mundurowy musi  być należytej  jakości i odpowiadać wymogom
określonym  w  rozporządzeniu  Rady  Ministrów  w  sprawie  umundurowania,  legitymacji,
dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (miejskich).

§8. 1. Równoważnika pieniężnego nie wypłaca się strażnikowi za okres:
1) zwolnienia lekarskiego trwającego dłużej niż jeden miesiąc;
2) korzystania z urlopu wychowawczego lub bezpłatnego;
3) zawieszenia w czynnościach służbowych lub tymczasowego aresztowania, jeżeli w tym

okresie nastąpiło zwolnienie strażnika  ze służby.

2.  W  przypadku,  o  którym  mowa  w  ust.  1  pkt  1,  równoważnik  pieniężny  nie
przysługuje  strażnikowi  za  okres  liczony  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po
miesiącu,  w którym upłynął  miesięczny okres  zwolnienia  lekarskiego,  do  ostatniego  dnia
miesiąca, w którym zakończył zwolnienie lekarskie.

3.  W  przypadku,  o  którym  mowa  w  ust.  1  pkt  2,  równoważnik  pieniężny  nie
przysługuje  strażnikowi  za  okres  liczony  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po
miesiącu,  w którym rozpoczął  się  urlop  wychowawczy lub  bezpłatny,  do  ostatniego  dnia
miesiąca, w którym zakończył się ten urlop.

4.  W  przypadku,  o  którym  mowa  w  ust.  1  pkt  3,  równoważnik  pieniężny  nie
przysługuje  strażnikowi  za  okres  liczony  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po
miesiącu,  w  którym  rozpoczął  się  okres  zawieszenia  w  czynnościach  służbowych  lub
tymczasowego aresztowania, do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpiło zwolnienie ze
służby.

5. W przypadku wypłaty równoważnika pieniężnego przed:
1) rozpoczęciem  zwolnienia  lekarskiego  lub  urlopu  wychowawczego  lub  bezpłatnego  –

strażnikowi  potrąca  się  część  równoważnika  pieniężnego  za  okres,  o  którym  mowa
odpowiednio w ust. 2 lub 3, w kolejnej racie płatności równoważnika pieniężnego;

2) zawieszeniem strażnika  w czynnościach służbowych lub tymczasowym aresztowaniem,
jeżeli w tym okresie nastąpiło zwolnienie strażnika  ze służby – strażnik  zwraca część
równoważnika pieniężnego za okres liczony od pierwszego dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym rozpoczął się okres zawieszenia w czynnościach służbowych lub
tymczasowego aresztowania, do końca roku zaopatrzeniowego, w terminie do ostatniego
dnia pełnienia służby.

6.  W przypadku  zakończenia  urlopu,  o  którym mowa w ust.  1  pkt  2,  strażnikowi
wypłaca się część równoważnika pieniężnego za okres liczony od pierwszego dnia miesiąca
następującego  po  miesiącu,  w  którym  zakończył  się  ten  urlop,  do  końca  roku
zaopatrzeniowego w terminie miesiąca od zakończenia tego urlopu.

7. Jeżeli po zwolnieniu strażnika ze służby nastąpiło umorzenie postępowania karnego
albo  uniewinnienie  prawomocnym  orzeczeniem  sądu,  strażnikowi  wypłaca  się  część
równoważnika,  o  której  mowa  w  ust.  5  pkt  2,  w  terminie  miesiąca  od  dnia  powzięcia
wiadomości o tym umorzeniu lub uniewinnieniu.

§9. 1. Wypłatę równoważnika pieniężnego zawiesza się strażnikowi w przypadku:
1) zawieszenia w czynnościach służbowych;
2) tymczasowego aresztowania.

2.  Zawieszenie  wypłaty  równoważnika  pieniężnego  następuje  na  okres  liczony od
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniał jeden z przypadków,
o których mowa w ust. 1, do ostatniego dnia miesiąca, w którym zakończyło się zawieszenie
w czynnościach służbowych lub tymczasowe aresztowanie.

Strona 3 z 4



3. W terminie miesiąca od dnia powzięcia wiadomości o uchyleniu lub ustaniu z mocy
prawa zawieszenia strażnika  w czynnościach służbowych, umorzeniu postępowania karnego
prowadzonego  w  stosunku  do  strażnika   albo  uniewinnieniu  strażnika  prawomocnym
orzeczeniem sądu dokonuje się:
1) wznowienia wypłaty równoważnika pieniężnego;
2) wypłaty części równoważnika pieniężnego za okres, o którym mowa w ust. 1, również w

przypadku,  gdy  umorzenie  postępowania  karnego  lub  uniewinnienie  prawomocnym
orzeczeniem sądu nastąpiły po zwolnieniu strażnika  ze służby w Straży Miejskiej.

4. Wypłata części równoważnika pieniężnego, o której mowa w ust. 3 pkt 2, następuje
z początkiem miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiły okoliczności wskazane
w ust. 3.

5.  W przypadku zmiany lub uchylenia  orzeczenia  sądu, o którym mowa w ust.  3,
strażnik  zwraca wypłacony równoważnik pieniężny, choćby ta zmiana lub uchylenie miały
miejsce  po  zwolnieniu  strażnika   ze  służby  w  terminie  miesiąca  od  dnia  powzięcia
wiadomości o uprawomocnieniu się orzeczenia zmieniającego lub uchylającego.

§10. 1.  Strażnik   zwolniony ze  służby przed upływem roku zaopatrzeniowego,  za
który  wypłacono  mu  równoważnik  pieniężny,  zwraca  część  tego  równoważnika  za  okres
liczony od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu zaprzestania wykonywania
obowiązków służbowych z powodu zwolnienia ze służby do końca roku zaopatrzeniowego,
nie później jednak niż w ostatnim dniu pełnienia tej służby.

2.  Strażnik  zwolniony ze służby w Straży Miejskiej  przed wypłatą równoważnika
pieniężnego zobowiązany jest do zapłaty w terminie 14 dni od dnia rozwiązania umowy o
pracę  kwoty  stanowiącej  wartość wydanych  mu  w  danym  roku  zaopatrzeniowym
przedmiotów umundurowania.

§11. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej.

§12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta Pabianic 

/-/ Zbigniew Dychto

Strona 4 z 4


